
1/5

27. apríla 2023

Argentina se přidává k Brazílii. Jedná se o dedolarizaci
hlavnydennik.sk/2023/04/27/argentina-sa-pridava-k-brazilii-ide-o-dedolarizaciu

Čínský jüan a ruský rubl / Getty Images

Argentina se přidává k Brazílii. Jedná se o dedolarizaci

Argentina ve středu (místního času) údajně oznámila plány

použít čínskou měnu jüan na platby za zboží dovážené z

Číny uprostřed vznikající vlny dedolarizace tištěné zeměmi

a regiony s cílem snížit závislost na americkém dolaru.

Argentinský ministr hospodářství Sergio Massa na tiskové konferenci

oznámil, že jihoamerická země přestane používat americké dolary na

platby za čínský dovoz a místo toho použije na vyrovnání juan.

Čínský velvyslanec v Argentině Zou Xiaoli byl pozván na tiskovou

konferenci, informovala ve čtvrtek China Media Group (CMG).

Argentina použije juan k zaplacení čínského dovozu v hodnotě

přibližně 1,04 miliardy dolarů v dubnu. Použití jüanu může v

následujících měsících urychlit tempo čínského dovozu, přičemž

účinnost příslušných povolení bude vyšší, řekl Massa.

https://www.hlavnydennik.sk/2023/04/27/argentina-sa-pridava-k-brazilii-ide-o-dedolarizaciu


2/5

Očekává se, že od května bude Argentina používat jüany pro platby

za čínský dovoz v hodnotě od 790 milionů dolarů do 1 miliardy

dolarů měsíčně, dodal.

Podle údajů čínské Generální celní správy zaznamenal bilaterální

obchod mezi Čínou a Argentinou v roce 2022 hodnotu 142,85

miliardy jüanů (20,66 miliardy USD), což je meziroční nárůst o 24,2

%. Vývoz Číny do Argentiny dosáhl 84,8 miliardy juanů, což

představuje nárůst o 23 procent.

Massa navíc zdůraznil, že používání jüanu může zvýšit očekávání

čistých devizových rezerv Argentiny a přináší větší flexibilitu.

Argentinská centrální banka v lednu oznámila, že Argentina a Čína

oficiálně rozšířily svou dohodu o měnovém swapu, která posílí

stávající devizové rezervy Argentiny v hodnotě 130 miliard juanů a

aktivuje disponibilní prostředky ve výši 35 miliard juanů, uvedla.

Argentina není první jihoamerickou zemí, která v poslední době

rozšiřuje používání jüanů, Brazílie v únoru podepsala memorandum

o spolupráci s Čínou s cílem vytvořit v Brazílii zúčtovací dohody

jüanů.

EU JEDNOZNAČNĚ: Ukrajinské obilí poteče i nadále bez cla

Očekává se, že

EU bude v

pátek souhlasit

s tím, že

ponechá své

trhy otevřené

pro ukrajinské

obilí bez cla na

další rok. A to

navzdory

námitkám

zemí střední a

https://www.hlavnydennik.sk/2023/04/27/eu-jednoznacne-ukrajinske-obilie-potecie-aj-nadalej-bez-cla


3/5

východní Evropy zasažených klesajícími cenami zemědělských

produktů,... Číst dál

27 | 04 | 2023 | Diana Zaťková

Dvě velké jihoamerické země zvyšující používání jüanů přinesou

velký demonstrační efekt pro sousední země a dokonce i země v

jiných regionech, řekl Xi Junyang, profesor na Šanghajské univerzitě

financí a ekonomie ve čtvrtek pro Global Times.

Dong Dengxin, ředitel Institutu financí a cenných papírů z Wuhanské

univerzity vědy a techniky, zopakoval, že když USA „vyzbrojily“ svou

měnu a dokonce svévolně zmrazily dolarová aktiva jiných zemí, stále

více zemí a regionů zaznamenalo oslabenou důvěru. na americký

dolar a uvědomili si význam hledání diverzifikovanějšího

mezinárodního měnového systému.

Přestože globalizace měny trvá dlouho, mezi hlavními nedolarovými

měnami se očekává rychlejší růst čínského juanu, uvedli odborníci.

Pro začátek, Čína zůstává největší obchodní zemí na světě, která bude

generovat obrovskou poptávku po yuanom. Národ rozšiřuje otevírání

svých finančních aktivit a směnné kurzy čínského jüanu jsou

relativně stabilní v porovnání s jinými hlavními jmény, poznamenal

Xi.

Poprvé juan v březnu předjel americký dolar jako nejpoužívanější

přeshraniční měnu Číny, přičemž jeho podíl dosáhl rekordní výše 48

procent, zatímco podíl dolaru na čínských přeshraničních platbách a

příjmech klesl na 47 procent, Bloomberg hlášeny ve středu.

Kromě platebního sektoru se role jüanu jako měny financování stala

výraznější i na pozadí zpřísňování likvidity v USA a evropských

zemích, řekl pro Global Times Ming Ming, hlavní makroekonom

CITIC Securities.

https://www.hlavnydennik.sk/2023/04/27/eu-jednoznacne-ukrajinske-obilie-potecie-aj-nadalej-bez-cla


4/5

Citujíc údaje od poskytovatele tržních údajů Wind, Ming

poznamenal, že celková zásoba offshore dluhopisů denominovaných

v juanech k 6. dubnu dosáhla 521,28 miliardy juanů, což představuje

nárůst o 8,2 procenta od konce roku 2022. Čína byla hlavním

motorem růstu globální ekonomiku . Se stabilním politickým

prostředím, zdravým průmyslovým řetězcem a neustále se

rozšiřujícím spotřebitelským trhem se čínský trh stal

nepostradatelným nejen pro globální obchodníky, ale i pro investory,

řekl Dong a poznamenal, že vytvořil pevný základ pro globalizaci

jüanů.

Podle údajů, které zveřejnila Čínská lidová banka, centrální banka

Číny, byly přeshraniční příjmy a platby v Číně v roce 2022 celkem 42

bilionů juanů, což je 3,4násobný nárůst oproti roku 2017.

Yuan se stal pátou největší platební měnou na světě, třetí největší

měnou pro financování obchodu a pátou největší mezinárodní

rezervní měnou. Podíl jüanu na globálním devizovém trhu se v roce

2022 zvýšil na 7 procent, čímž se stal nejrychleji rostoucí měnou za

téměř tři roky.

Centrální banky Thajska a Číny jednají o rozšíření vyrovnání v místní

měně pro bilaterální obchod s cílem přijít s nejatraktivnějšími

metodami, z nichž budou mít prospěch společnosti v obou zemích

během kolísání amerického dolaru, informovaly ve čtvrtek thajská

média s odvoláním na guvernér thajské centrální banky.

M. Uhrík: USA z pozice mocnosti využívají Evropu k vlastním cílům.

Je čas bránit skutečné evropské zájmy

Exkluzivní rozhovor s europoslancem Milanem Uhríkem na témata,

o kterých se moc nemluví. Hodnocení zatykače na Putina, zvrácení

rozhodnutí Evropského parlamentu o zákazu prodeje nových aut s

benzinovým a naftovým motorem od roku 2035 a jiné.... Číst dál

27 | 04 | 2023 | Ladislav Kováčik

https://www.hlavnydennik.sk/2023/04/27/m-uhrik-usa-z-pozicie-mocnosti-vyuzivaju-europu-na-vlastne-ciele-je-cas-branit-skutocne-europske-zaujmy
https://www.hlavnydennik.sk/2023/04/27/m-uhrik-usa-z-pozicie-mocnosti-vyuzivaju-europu-na-vlastne-ciele-je-cas-branit-skutocne-europske-zaujmy


5/5

Potřebujeme vaši pomoc

Stojíme na vaší straně, stojíme na straně čtenářů, jako

dobrá protiváha mainstreamu. V Hlavním deníku

naleznete to, co jinde zbytečně hledáte. Dnes potřebujeme

vaši pomoc a podporu.

Číslo účtu pro finanční dary: IBAN SK91 0200 0000 0043

7373 6457

Podpořit nás můžete finančním darem v libovolné výši, do

poznámky prosíme uvést „dar“. Společně dokážeme být

silní!

Děkujeme

Děkujeme, že nás čtete, že nás sledujete a  SDÍLENÍM

 pomáháte alternativě. Vážíme si vaší podpory. Najdete nás

i na sociální síti Facebook a také na Telegramu zde: 

https://t.me/hlavnydennik

 

 

https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU

